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Utlåtande till utrikesministeriet av rådet för 
bedömning av lagstiftningen om regeringens 
proposition om sättande i kraft av BBNJ-avtalet om 
bevarande och hållbar användning av marinbiologisk 
mångfald1  

Utkastet till regeringens proposition om sättande i kraft av BBNJ-avtalet ger en 

uppfattning om bakgrunden till ärendet, målsättningarna och de viktigaste förslagen. 

Propositionens viktigaste konsekvenser har identifierats. Propositionen borde emellertid 

också ta upp avtalets fördelar och betydelse för Finland och avtalets konsekvenser för 

företagen och forskningen. 

De största bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
proposition 

i)  Fördelarna med BBNJ-avtalet ur Finlands perspektiv borde preciseras i propositionen. I vilka 

situationer kan avtalet tillämpas och vilken betydelse har det för Finland?  

ii)  Det vore bra om propositionen tog upp huruvida BBNJ-avtalet har en inverkan på den marina 

forsknings-, utveckligs- och innovationsverksamheten vid företag och forskningsinstitut. 

iii)  Det vore också bra om det i propositionen ingick en översikt av de centrala fördelarna med tanke 

på miljön så att också en oinsatt läsare kan skapa sig en uppfattning om avtalets betydelse för 

havsvården. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnats om regeringens proposition om 

godkännande och sättande i kraft av avtalet om bevarande och hållbar användning av marin biologisk 

 
1Regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av avtalet inom ramen för Förenta 
nationernas havsrättskonvention om bevarande och hållbar användning av marinbiologisk mångfald i områden utanför 
nationell jurisdiktion (Biodiversity Beyond National Jurisdiction, BBNJ-avtalet). 
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mångfald i områden utanför nationell jurisdiktion (projektnummer: UM009:00/2024), som utrikesministeriet 

tillsände rådet per e-post den 22 januari 2025. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

Helsingfors den 31 januari 2025 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti  

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontakt: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

valtioneuvosto.fi 

tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 

 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  

   

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i 

enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

  

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   

  

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 

  

* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   

 


